
  

  

 
 EDIÇÃO: Nº 228, AFONSO CUNHA/MA – SEGUNDA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2023. 

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO 

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO. 
Publicação de extrato de contrato nº 022/2022 
referente ao processo administrativo nº 
026/2022 no Diário Oficial do Município de 
Afonso Cunha/MA, edição nº 220 do dia  13 de 
Dezembro de 2022. ONDE SE LÊ: “UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 021005 SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PROJ/ATIVIDADE 12.361. 0200 2017 – 
Manutenção da Secretaria Municipal de 
Educação 2014 – QSE 2015 – Programa Mais 
Educação ELEMENTO/DESPESA 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros 
Pessoa Jurídica 3.3.90.36.00 Outros Serviços 
de Terceiros Pessoa Física  FONTE DE 
RECURSO REPASSE MDE – 25% MDE, 
PME, P QSE, DEMAIS CONVENIOS 
FEDERAIS/ESTADUAIS/ DEMAIS 
TRANSFERENCIAS 
ESTADUAIS/FEDERAIS/ EMENDAS 
ESTADUAIS/FEDERAIS.”. LEIA-SE: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 021005 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PROJ/ATIVIDADE 12.361. 0200 2017 – 
Manutenção da Secretaria Municipal de 
Educação 2014 – QSE 2015 – Programa Mais 
Educação ELEMENTO/DESPESA 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros 
Pessoa Jurídica 3.3.90.36.00 Outros Serviços 
de Terceiros Pessoa Física  FONTE DE 
RECURSO REPASSE MDE – 25% MDE, 
PME, P QSE, DEMAIS CONVENIOS 
FEDERAIS/ESTADUAIS/ DEMAIS 
TRANSFERENCIAS 
ESTADUAIS/FEDERAIS/ EMENDAS 
ESTADUAIS/FEDERAIS.UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA.021213 – FUNDEB. 
PROJ/ATIVIDADE.12.361. 0022 2056 – 
MANUTENÇÃO DO FUNDEB-30%.12.361.
 0022 2928 – FORMAÇÃO DE 
PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO 
FORMAÇÃO CONTINUADA.12.361. 2022

 2057 -  TREINAMENTO 
CAPACITAÇÃO PARA 
PROFESSORES.12.365. 0401 2929 – 
FORMAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DE 
APOIO A EDUCAÇÃO 
INFANIL.ELEMENTO/DESPESA.3.3.90.39.0
0 Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica.3.3.90.36.00 Outros Serviços de 
Terceiros Pessoa Física. FONTE DE 
RECURSO.FUNDEB 30% VAAT, VAAF, 
DEMAIS CONVENIOS FEDERAIS 
/ESTADUASI/DESMAIS TRANSFERENCIAS 
ESTADUAIS/FEDERAIS/ EMENDAS 
ESTADUAIS/FEDERAIS. Afonso Cunha/MA, 
04 de janeiro de 2023. ARQUIMEDES 
AMÉRICO BACELAR. Prefeito Municipal. 

 


		2023-01-04T23:11:32-0300
	MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191
	Eu sou o autor deste documento




